

АССОЦИАЦИЯ МЕДИЦИНСКИХ БИБЛИОТЕК



СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



КЕМЕРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

XVI Библиофорум

«Информационные технологии в медицинских библиотеках»

23-25 октября 2024 г.

Приглашаем Вас принять участие в XVI Библиофоруме «Информационные технологии в медицинских библиотеках». Форум состоится 23-25 октября 2024 г. на базе Кемеровского государственного медицинского университета Минздрава России (г. Кемерово, ул. Ворошилова 22а). Приглашаются к участию руководители и ведущие специалисты медицинских библиотек, издатели и агрегаторы научной литературы и электронных ресурсов, преподаватели.

Организаторы Форума:

- Ассоциация медицинских библиотек;
- ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный медицинский университет» Минздрава России;
- ФГБОУ ВО «Сибирский государственный медицинский университет» Минздрава России.

Направления работы Форума:

- 1. Пользователи нового времени: готовы ли мы к будущему?
- 2. Хорошо там, где мы: создаем комфортную среду в библиотеке.
- 3. Стратегическое планирование: определяем проблемное поле библиотек.
- 4. Уникальное библиотечное предложение: маркетинг

Библиофорум ежегодно собирает руководителей и ведущих сотрудников медицинских библиотек России и стран Ближнего зарубежья, представителей книжных издательств и агрегаторов электронных ресурсов и зарекомендовал себя как площадка для обмена опытом и выработки новых решений по актуальным вопросам развития медицинских библиотек.

Цель форума - обеспечить высокий уровень осведомленности сообщества медицинских библиотек о современных трендах в информационной поддержке медицинского образования и здравоохранения.

Подробная информация на сайте AMБ https://amedlib.ru и на сайте КемГМУ www.kemsmu.ru

Контактный данные организаторов Форума:

Окорокова Надежда Алексеевна, заместитель заведующего научной библиотекой ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России,

т. 8-3842-73-44-23; e-mail: ona@kemsma.ru

Терехова Марина Валентиновна, директор НМБ СибГМУ, Президент АМБ

e-mail: terehova.mv@ssmu.ru

Мешечак Наталья Александровна, исполнительный директор АМБ

e-mail: meshechak@medart.tomsk.ru

Шамардина Любовь Александровна, вице-президент АМБ

e-mail: shamard@medart.tomsk.ru